
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE SOCIALI E SPORT

##numero_data## 

Oggetto:   LR n. 35/2016, art. 10 – DGR n.1065/2018 - DGR n.1723/2018 – DDS n.76/2019 - 

Fondo di solidarietà a totale o parziale copertura della quota sociale, a carico dei Comuni, 

della retta di degenza in strutture psichiatriche – interventi annualità 2018.  

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si 
rileva la necessità di adottare il presente atto;

RI TENUTO, per i motivi riportati  nel pre d etto documento istruttorio e che vengono 
condivisi, di emanare il presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il d.lgs. n. 118/2011 e  s.m.i.  
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO l’articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 51 “Disposizioni per la formazione del bilancio
2019/2021 della Regione Marche (Legge di stabilità 2019);

VISTA la L.R. 28 dicembre 2018, n. 52 “Bilancio di previsione 2019/2021”;

VISTA la DGR n. 1794 del 27/12/2018 “D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - art. 39 comma
10 - Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2019-2021 -
ripartizione delle unità di voto in categorie e macro-aggregati”;

VISTA la DGR n. 1795 del 27/12/2018 “D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 - art. 39 comma
10 - Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2019-2021 - ripartizione

delle categorie e macro-aggregati in capitoli”;

V ISTA  ta  la  Deliberazione Legislativa approvata dall’Assemblea Legislativa 
Regionale nella seduta del 28/11/2019, n.  146   ” Assestamento del Bilancio di previsione 
2019-2021”;

DECRETA

- di approvare gli allegati “A”, “B” e “C” quali parti integranti e sostanziali del presente decreto;

-  d i  ass egnare,   impegnare e liquidare a gli Enti capofila degli Ambiti Territoriali Sociali   (ATS)   
il contributo   regionale   a fianco   di ciascuno di essi indicato per un importo complessivo  di               
€ 516.012,14, secondo quanto riportato nell’allegato “A” ai sensi della DRG n. 1065/2018;



2

-  d i stabilire  che le anzidette somme verranno trasferite   ed utilizzate dai Comuni a copertura 
della quota sociale della retta a loro   carico,   con l’eventuale rimborso di quanto dovuto agli 
utenti così come indicato nell’Allegato “B”;
-  d i dare atto che gli interventi non ammessi a finanziamento con relativa motivazione,   sono 
indicati nell’allegato “C”;

-  d i stabilire che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente atto,   pari ad                      
€  516.012,14   fa  carico al  Bilancio   di previsione 2019/2021 -  annualità 2019,   mediante 
impegni di spesa da assumersi nei seguenti capitoli:

Capitolo di 

spesa

Somme da 

impegnare 

CTE

2120210045 € 381.432,33 1202 2310102003 101 8 1040102003 000000000000000 4 3 000

2120210086 € 134.579,81 1202 2310102005 101 8 1040102005 000000000000000 4 3 000

L ’obbligazione giuridica conseguente al presente atto risulta esigibile e scaduta, ai sensi del 
D. Lgs. 118/2011, nell’anno 2019;

L a liquidazione è esclusa dalla verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R.   602/1973 e del relativo 
regolamento attuativo ai sensi del punto 19 dell’allegato “A”   della DGR n. 605/2011, in 
quanto trattasi di pagamenti a favore della Amministrazioni   pubbliche ricomprese nell’elenco 
predisposto annualmente dall’ISTAT ai sensi dell’art.1   comma 5, della Legge finanziaria 
2005 o ai sensi dell’art. 28 del DPR 600/1973;

L’ importo da liquidare con il presente decreto non è soggetto alla ritenuta d’acconto ai sensi 
dell’art. 28 del DPR 600/1973;

Si  attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di   conflitto di 
interesse ai sensi dell’art 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

S i applica l’art. 27 del D.  Lgs  .  33/2013 nei limiti degli strumenti messi a disposizione dalla 
Regione Marche alla data odierna.

Il presente atto viene pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche, ai 
sensi della L.R. 17/2013.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso innanzi alle Autorità giurisdizionalmente 
competenti entro i termini previsti dalla normativa vigente.

In considerazione di quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto

Il Dirigente
(Dott. Giovanni Santarelli)



3

Documento informatico firmato digitalmente 



4

Normativa di riferimento.

-  L egge 328/00: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e   servizi 
sociali”
- Legge regionale 13/2003: “Riorganizzazione del servizio sanitario regionale”.
-  DA 62/2007: “Piano sanitario regionale 2007/2009 – Il governo, la sostenibilità,   l’ innovazione   
e lo sviluppo del servizio sanitario regionale per la salute dei cittadini marchigiani”.
-  DGR 720/07 “Consolidamento e sviluppo dell’integrazione socio-sanitaria nella   Regione 
Marche – primi indirizzi per le strutture organizzative regionali”.
-  DA 98/2008: “Piano sociale 2008/2010 – partecipazione, tutela dei diritti,   programmazione 
locale in un processo di continuità, stabilizzazione ed integrazione -delle politiche di welfare”.
-  DA 38/2011 :”Piano   socio-sanitario regionale 2012/2014. Sostenibilità, appropriatezza,  
innovazione e sviluppo”.
-  DGR 1331/2014: “Accordo tariffe assistenza residenziale e semiresidenziale tra   Regione 
Marche ed enti gestori – modifica della DGR 1011/2013”.
-  Legge regionale 35/2016: “Disposizioni per la formazione del bilancio 2017/2019 della    
Regione Marche (legge stabilità 2017) – art. 10 istituzione del Fondo regionale   straordinario di 
stabilità”;
-  Mozione n. 228 del 10 marzo 2017, approvata dal Consiglio regionale nella seduta n.   66 in 
data 23 maggio 2017, recante: “Azioni positive sulla salute mentale nelle Marche”.
-  L.R. 28 dicembre 2018, n. 51 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2019/2021 della 
Regione Marche (Legge di stabilità 2019);
- L. R. 28 dicembre 2018, n. 52 “Bilancio di previsione 2019/2021”.
-  DGR n. 1794 del 27/12/2018 “ D.Lgs .  n. 118 del 23/06/2011 - art. 39 comma 10 
-approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 2019-2021 -    
ripartizione delle unità di voto in categorie e macro-aggregati;
-  D GR n. 1795 del 27/12/2018 “ D.Lgs .  n. 118 del 23/06/2011 - art. 39 comma 10 - 
 Ap provazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 2019-2021-ripartizione   delle 
categorie e macro-aggregati in capitoli;
-  DPCM 12 gennaio 2017 recante: “Definizione e aggiornamento dei livelli essenziali di    
assistenza, di cui all'articolo 1, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 1992 n° 502;
-  Decreto Interministeriale n. 138 in data 13.04.2017  del Ministero del Lavoro e delle       
Politiche     Sociali di concerto con il Ministero dell’Economia e delle Finanze con cui sono   stati 
approvati: a) il modello tipo della dichiarazione sostitutiva unica (DSU) ISEE; b) le   relative 
istruzioni per la compilazione.
-  DGR 1065/2018: “Approvazione dei criteri di riparto e delle modalità di utilizzo del   Fondo di 
solidarietà istituito con Legge regionale n. 35/2016, art. 10".
-  DGR 1723/2018: “Disposizioni integrative alla DGR 1065/2018 recante :  Approvazione dei 
criteri di riparto e delle modalità di utilizzo del Fondo di solidarietà istituito con legge Regionale 
n. 35/2016, art. 10”;
-  D DS  n .  310/2018, recante: “ Art.10 LR 35/2016 – DGR 1065/2018 e DGR 1723/2018 – 
DDSPSS 291/2018 – Utilizzazione restanti risorse Fondo di Solidarietà – annualità 2018 – 
bilancio di previsione 2018-2020;
-  D DS  n. 76/2019, recante: “ L.R. n .  35/2016, art. 10, DGR n .  1065/2018 e DGR n .  1723/2018. 
Fondo di solidarietà   - Modalità e tempi per la presentazione delle richieste di contributo per gli    
Interventi relativi all’ annualità 2018”;



5

- D eliberazione Legislativa approvata dall’Assemblea Legislativa Regionale nella seduta del 
28/11/2019, n. 146  Assestamento del Bilancio di previsione 2019-2021”
 

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con Legge regionale  n. 35/2016 recante: “Disposizioni per la formazione del bilancio  
 201 7 /20 19  della Regione Marche (Legge di stabilità 201 7 )”, è stato istituito, all’art.10, il   Fondo 
regionale di solidarietà per gli anni 2018, 2019 e 2020, da destinare agli Enti locali che si 
sostituiscono agli utenti, inseriti   in una delle strutture di cui alla Legge regionale 21/2016, 
parzialmente o totalmente incapienti in base all’indicatore ISEE di cui al DPCM 159/2013.

Con DGR  n. 1065/2018  e  DGR  n.  1723/2018  e  di cui alla normativa di riferimento  sono  stati  
stabiliti i criteri di riparto e le modalità di utilizzo del Fondo di che trattasi.

Con Decreto del Dirigente del servizio Politiche Sociali e Sport n.76/2019 si è provveduto ad 
approvare le modalità e i tempi per la presentazione della richiesta di contributo per gli 
interventi concernenti il Fondo di solidarietà 2018.

In particolare con l e  D DG G R R anzidett e  la  Giunta regionale ha stabilito,  a titolo 
 s perimentale ,  l’utilizzazione del Fondo di solidarietà per sostenere i Comuni nel pagamento 
delle rette di   ricovero dei pazienti, totalmente o parzialmente incapienti, degenti in strutture 
di tipo   psichiatrico. Per la quantificazione del beneficio la Giunta stessa ha fissato delle 
soglie   regionali dell’Indicatore della situazione economica equivalente (ISEE) ed ha preso in    
considerazione le spese sostenute per gli interventi realizzati nell’annualità 201 8 . Il  
b eneficio è stato anche previsto per il rimborso di quanto versato dagli utenti, in riferimento    
all’anzidetta annualità, a copertura parziale della quota sociale delle spese di degenza a  
carico dei Comuni,  in base ai parametri ISEE regionali ed ai criteri di cui all e  DGR  
n.1065/2018, DGR 1723/2018.

Sulla base degli esiti dell’Istruttoria realizzata per l’annualità 2018, risulta quanto segue:

-  g li  ATS  che hanno presentato ista nza di contributo sono stati n.  21 su n.   23 in quanto  gli  ATS 
3  e  ATS 24 hanno co municato di non aver ricevuto richieste in tal merito   da parte  dei  risp ettivi 
Comuni di appartenenza;

- g li ATS  hanno presentato domanda  di utilizzazione del fondo   di solidarietà  per conto di  n.  46   
C omuni  della Regione ,  per un totale di  n.   177  interventi realizzati nel 201 8  su   utenti ricoverati 
nelle strutture psichiatriche  nonché presso  nuclei dedicati a persone con disturbi mentali 
all’interno di altre tipologie di strutture  indicate  nell e  DGR 1065/2018 ,  DGR 1723/2018 .e   nel 
DDS n. 76/2019;

- di tali interventi, in base ai criteri stabiliti con i predetti provvedimenti, ne sono stati ammessi 
a finanziamento complessivamente n. 157;

- l’ A SP  9 e l’ ATS 12   - sulla base degli esiti dell’istruttoria delle richieste pervenute per l’anno 
2018 e delle somme già liquidate  a titolo di acconto   per l’annualità  2018 con  DDS n. 310 /2018      



6

risultano  aver ricevuto   un a somma  maggiore rispetto a l contributo  ammissibile per l’annualità 
2018 ; pertanto   non sarà  loro  erogata alcuna somma ( a titolo di  saldo) per l’annualità 2018  
come di seguito riportato:

ATS Acconto 
liquidato 
per 
annualità 
2018 con 
DDS 
n.310/2018
(A)

Importo 
ammesso a 
finanziamen
to secondo il 
rendiconto 
anno 2018
(B)

Somma 
liquidata 
dalla 
Regione 
per mero 
errore 
materiale 
(annualità 
2017) (C)

A-B A- (B+C)

Saldo
da 
eroga
re per
annu
alità 
2018

ASP   
9

€ 27.919,59 € 14.118,93 / € 13.800,66 / 0,00

ATS 
12

€ 65.922,28 € 64.985,96 € 12.627,72 / € 13.564,04 0,00

Pertanto per l’annualità 2018 le somme erogate in eccedenza per l’ASP 9 sono pari ad                     
€ 13.800,66, per l’ATS 12 pari ad € 13.564,04.

C on successivo Decreto del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Spor t – una volta 
conclusa  la fase sperimentale triennale 2017/2019 del progetto - si procederà al recupero 
delle eventuali somme erogate in eccedenza secondo le modalità decretate dallo stesso.

Con il presente provvedimento pertanto si provvede a d impegnare e  liquidare agli ATS  gli 
importi indicati  a fianco di ciascuno di essi indicato per un importo complessivo di € 
516.012,14, secondo quanto riportato nell’allegato “A” ai sensi della DRG n. 1065/2018  che   
fa carico a l Bilancio di previsione 201 9 /202 1  - annualità 201 9 ,  mediante impegni di spesa da 
assumersi nei seguenti capitoli:

Capitolo di 

spesa

Somme da 

impegnare 

CTE

2120210045 € 381.432,33 1202 2310102003 101 8 1040102003 000000000000000 4 3 000

2120210086 € 134.579,81 1202 2310102005 101 8 1040102005 000000000000000 4 3 000

L’obbligazione giuridica conseguente al presente atto risulta esigibile e scaduta nell’anno  
 201 9  ai sensi del  D . Lgs . 118/2011, e la documentazione risulta idonea, completa, regolare   e 
ottemperante a quanto previsto dalla normativa vigente.



7

Le suddette risorse risultano coerenti quanto alla natura della spesa con le finalità di utilizzo
previste dal presente atto.

In ottemperanza al Regolamento generale sulla protezione dei dati personali (Regolamento
europeo 2016/679, noto anche come GDPR – General Data  Protection   Regulation    
d irettamente applicabile negli Stati membri UE) ed in particolare a quanto previsto all’art. 32    
dello stesso Regolamento - che, a tutela della privacy dei soggetti interessati, prevede il    
ricorso a tecniche di cifratura dei dati - questo Servizio ha provveduto al ricorso a tali    
tecniche negli allegati “B” e “C ”, ovvero in quegli allegati in cui si rendeva necessario    
garantire la non identificazione dei soggetti beneficiari.

Il pagamento delle somme in questione è escluso dalla verifica di cui all’art. 48 bis del   D.P.R. 
602/1973 e del relativo regolamento attuativo ai sensi del punto 19 dell’allegato “A”   della 
DGR n.605/2011, in quanto trattasi di pagamenti a favore della Amministrazioni   pubbliche 
ricomprese nell’elenco predisposto annualmente dall’ISTA T ai sensi dell’art.1,  comma 5, 
della Legge finanziaria 2005 o a favore di società a totale partecipazione pubblica.

In considerazione di quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

Il dirigente
   Giovanni Santarelli

   Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
1. Attestazione finanziaria.
2. Allegato “A”.
3. Allegato “B”.
4. Allegato “C”.
 



1 

 

Allegato “A” 

Trasferimento risorse agli Ambiti Territoriali Sociali - SALDO Fondo di Solidarietà anno 2018 

ATS AVENTI COME ENTI CAPOFILA I COMUNI 

RIFERIMENTI CONTABILI    

CAPITO DI SPESA – BILANCIO 2019/21 – ANNUALITA’ 2019 2120210045  
 

AMBITO 

TERRITORIALE 

SOCIALE 

ENTE CAPOFILA 

 

 

IMPORTO ASSEGNATO E DA 

LIQUIDARE  €  

CODICE UNICO DI TESORERIA 

 

ATS 1 

COMUNE DI PESARO 

Piazza del Popolo, 1  - 61121 - Pesaro 

C.F./P.I. 00272430414 22.893,81 

 

0062962 

ATS 4 

COMUNE DI URBINO 

Via Puccinotti, 3 - 61029 - Urbino 

C.F./P.I. 82004510416 17.883,22 

 

0067470 

ATS 6 

COMUNE DI FANO 

Via S. Francesco d'Assisi, 76 - 61032 - Fano 

C.F./P.I. 00127440410 3.215,75 

 

0062950 

ATS 7 

COMUNE DI FOSSOMBRONE 

Corso Garibaldi, 8 - 61034 - Fossombrone 

C.F./P.I. 00223590415 579,50 

 

0071124 

ATS 11 

COMUNE DI ANCONA 

Largo XXIV Maggio, 1 - 60123 - Ancona 

C.F./P.I. 00351040423 112.519,21 

 

0062846 

ATS 13 

COMUNE DI OSIMO 

Piazza del Comune, 1 – 60027 Osimo 

C.F./P.I. 00384350427 74.346,00 

 

0062885 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATS 14 

COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE 

Piazza XX Settembre, 93 - 62012 - Civitanova 

Marche 

C.F./P.I. 00262470438 27.773,69 

 

0062935 

 

ATS 15 

COMUNE DI MACERATA 

Piazza della Libertà, 3 - 62100 - Macerata 

C.F./P.I. 80001650433 724,39 

 

0062947 

ATS 19 

COMUNE DI FERMO 

Via Mazzini, 4 - 63900 - Fermo 

C.F./P.I. 00334990447 22.949,44 

 

0062911 

ATS 20 

COMUNE DI PORTO SANT'ELPIDIO 

Via Umberto Primo, 485 - 63821 - Porto 

Sant'Elpidio 

C.F./P.I. 81003650447 71.157,68 

 

0067393 

ATS 21 

COMUNE DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

Viale A. De Gasperi, 124 - 63074 - San Benedetto 

del Tronto 

C.F./P.I. 00360140446 24.540,16 

 

0062923 

ATS 22 

COMUNE DI ASCOLI PICENO 

Piazza Arringo, 7 - 63100 - Ascoli Piceno 

C.F./P.I. 00229010442 2.849,48 

 

0062909 

 TOTALE 

 

381.432,33  

 



3 

 

ATS AVENTI COME ENTI CAPOFILA LE UNIONI DI COMUNI 

SPESA COMPLESSIVA = 134.579,81+381.432,33 = 516.012,14  

 

RIFERIMENTI CONTABILI    

CAPITO DI SPESA – BILANCIO 2019/21 – ANNUALITA’ 2019 2120210086   

AMBITO 

TERRITORIALE 

SOCIALE 

ENTE CAPOFILA 

 

 

IMPORTO ASSEGNATO E DA 

LIQUIDARE   €  

 

CODICE UNICO DI TESORERIA 

ATS 5  

UNIONE MONTANA DEL MONTEFELTRO 

Via Amaducci, 34 – 61021 Carpegna  

C.F./P.I. 02566100414 12.118,00 

 

0319292 

ATS 8 

UNIONE DEI COMUNI “LE TERRE DELLA 

MARCA SENONE” 

Piazza Roma, 8 - 60019 - Senigallia 

C.F./P.I. 00332510429 31.982,00 

 

0062897 

ATS 10 

UNIONE MONTANA DELL’ESINO FRASASSI 

Via Dante, 268 – 60044 Fabriano 

C.F./P.I. 00872030424  37.656,60 

 

0035550 

ATS 16 

UNIONE MONTANA DEI MONTI AZZURRI 

Via Piave, 12 - 62026 - San Ginesio 

C.F./P.I. 01874180431 20.719,77 

 

0319414 

ATS 17 

UNIONE MONTANA ALTE VALLI DEL POTENZA 

E DELL’ESINO 

Viale Mazzini, 29 – 62027 – S. Severino 

Marche  

C.F./P.I. 01874330432 25.580,66 

 

0319295 

ATS 18 

UNIONE MONTANA MARCA CAMERINO 

Via Venanzio Varano, 2 - 62032 - Camerino 

C.F./P.I. 01874730433 6.522,78 

 

0319411 

 TOTALE 

 

134.579,81  

 



4 

 

Allegato “B” 

RIPARTO COMPLESSIVO DELLE RISORSE TRASFERITE AI COMUNI DA PARTE DEGLI AMBITI TERRITORIALI SOCIALI  

ANNUALITA’ 2018  

N° Ord. 
Codice 

identificativo 
ATS QUOTA CONTRIBUTO PER COMUNE QUOTA RIMBORSO PER UTENTE  

TOTALE SOMMA DA TRASFERIRE AL 

COMUNE (COMPRENSIVA  DELLA QUOTA DA 

RIMBORSARE ALL’UTENTE DA PARTE DEL 

COMUNE STESSO) 

1 
SPOFOSOL001 

 
1                 2.281,31 €           6.792,19 €    9.073,50 €  

2 
SPOFOSOL002 

1                    653,34 €           4.342,26 €    4.995,60 €  

3 
SPOFOSOL003 

1                 2.195,83 €           3.717,16 €    5.913,00 €  

4 
SPOFOSOL004 

1                 1.680,78 €           4.232,21 €    5.913,00 €  

5 
SPOFOSOL005 

1                 3.190,36 €           6.883,64 €    10.074,00 €  

6 
SPOFOSOL006 

1                 3.190,36 €           6.883,64 €    10.074,00 €  

7 
SPOFOSOL007 

1                 3.190,36 €           6.883,64 €    10.074,00 €  

8 
SPOFOSOL008 

1                 1.315,01 €           4.597,98 €    5.913,00 €  

9 
SPOFOSOL009 

1                 3.190,36 €           6.883,64 €    10.074,00 €  

10 
SPOFOSOL010 

1                 2.398,06 €           3.514,94 €    5.913,00 €  

11 
SPOFOSOL011 

1                 2.398,06 €           3.514,94 €    5.913,00 €  

12 
SPOFOSOL012 

1                 1.685,01 €           1.488,99 €    3.174,00 €  

13 
SPOFOSOL013 

1                 2.195,83 €           3.717,16 €    5.913,00 €  

14 
SPOFOSOL014 

1                 4.547,60 €           4.353,40 €    8.901,00 €  



5 

 

N° Ord. 
Codice 

identificativo 
ATS QUOTA CONTRIBUTO PER COMUNE QUOTA RIMBORSO PER UTENTE  

TOTALE SOMMA DA TRASFERIRE AL 

COMUNE (COMPRENSIVA  DELLA QUOTA DA 

RIMBORSARE ALL’UTENTE DA PARTE DEL 

COMUNE STESSO) 

15 
SPOFOSOL015 

1                 3.989,18 €           8.396,32 €    12.385,50 €  

16 
SPOFOSOL016 

1                 6.624,00 €                        -   €    6.624,00 €  

17 
SPOFOSOL017 

1                 5.083,35 €           6.961,64 €    12.045,00 €  

18 
SPOFOSOL018 

4              12.351,00 €                        -   €    12.351,00 €  

19 
SPOFOSOL019 

4                    698,40 €        11.894,09 €    12.592,50 €  

20 
SPOFOSOL020 

4 5.282,04 €  4.791,95 €    10.074,00 € 

21 
SPOFOSOL021 

5              12.118,00 €                        -   €     12.118,00 €  

22 SPOFOSOL022 6              12.592,50 €                        -   €    12.592,50 €  

23 
SPOFOSOL023  

   6 
                5.971,04 €           6.621,45 €    12.592,50 €  

24 
SPOFOSOL024 

6              12.113,03 €              479,46 €    12.592,50 €  

25 
SPOFOSOL025 

6                 2.042,90 €                        -   €    2.042,90 €  

26 
SPOFOSOL026 

6              10.593,39 €           1.999,10 €    12.592,50 €  

27 
SPOFOSOL027 

6                 4.757,25 €           5.316,74 €    10.074,00 €  

28 
SPOFOSOL028 

6                 3.214,95 €           6.859,04 €    10.074,00 €  

29 
SPOFOSOL029 

7               10.074,00 €                        -   €  

 
   10.074,00 €  

30 
SPOFOSOL030 

8              10.652,03 €           1.940,46 €    12.592,50 €  

31 
SPOFOSOL031 

8                 2.100,96 €           6.337,00 €    8.437,96 €  

32 
SPOFOSOL032 

8                 5.579,37 €           7.013,12 €    12.592,50 €  



6 

 

N° Ord. 
Codice 

identificativo 
ATS QUOTA CONTRIBUTO PER COMUNE QUOTA RIMBORSO PER UTENTE  

TOTALE SOMMA DA TRASFERIRE AL 

COMUNE (COMPRENSIVA  DELLA QUOTA DA 

RIMBORSARE ALL’UTENTE DA PARTE DEL 

COMUNE STESSO) 

33 
SPOFOSOL033 

8                 6.361,05 €           6.231,44 €    12.592,50 €  

34 
SPOFOSOL034 

8 5.997,61 € 5.870,38 €  11.868,00 € 

35 
SPOFOSOL035 

8 -   € 9.832,50 €  9.832,50 € 

36 
SPOFOSOL036 

8 11.889,93 € 702,56 €  12.592,50 € 

37 
SPOFOSOL037 

8 -   € 6.720,00 €  6.720,00 € 

38 
SPOFOSOL038 

8 6.361,05 € 6.231,44 €  12.592,50 € 

39 
SPOFOSOL039 

9 1.526,43 € -   €  1.526,43 € 

40 
SPOFOSOL040 

9 5.945,43 € 6.647,06 €  12.592,50 € 

41 
SPOFOSOL041 10              11.882,13 €              710,36 €    12.592,50 €  

42 
SPOFOSOL042 10              12.471,60 €                        -   €    12.471,60 €  

43 
SPOFOSOL043 10                 4.747,82 €           7.844,68 €    12.592,50 €  

44 
SPOFOSOL044 11                    311,41 €           9.762,58 €    10.074,00 €  

45 
SPOFOSOL045 11                 8.351,05 €                        -   €    8.351,05 €  

46 
SPOFOSOL046 11                              -   €        10.074,00 €    10.074,00 €  

47 
SPOFOSOL047 11                 5.626,11 €                        -   €    5.626,11 €  

48 
SPOFOSOL048 11                    264,72 €              977,27 €    1.242,00 €  

49 
SPOFOSOL049 11                              -   €           6.048,00 €    6.048,00 €  

50 
SPOFOSOL050 11                              -   €        10.074,00 €    10.074,00 €  



7 

 

N° Ord. 
Codice 

identificativo 
ATS QUOTA CONTRIBUTO PER COMUNE QUOTA RIMBORSO PER UTENTE  

TOTALE SOMMA DA TRASFERIRE AL 

COMUNE (COMPRENSIVA  DELLA QUOTA DA 

RIMBORSARE ALL’UTENTE DA PARTE DEL 

COMUNE STESSO) 

51 
SPOFOSOL051 11                 6.116,04 €           6.476,45 €    12.592,50 €  

52 
SPOFOSOL052 11                              -   €           8.639,20 €    8.639,20 €  

53 
SPOFOSOL053 11              11.435,45 €           1.157,04 €    12.592,50 €  

54 
SPOFOSOL054 11                 7.417,12 €           2.656,87 €    10.074,00 €  

55 
SPOFOSOL055 11                 5.701,97 €           6.890,52 €    12.592,50 €  

56 
SPOFOSOL056 11                 4.835,87 €           5.238,12 €    10.074,00 €  

57 
SPOFOSOL057 11                              -   €           7.590,00 €    7.590,00 €  

58 
SPOFOSOL058 11                 7.126,32 €                        -   €    7.126,32 €  

59 
SPOFOSOL059 11              10.868,83 €           1.723,66 €    12.592,50 €  

60 
SPOFOSOL060 11                 5.792,38 €           4.281,61 €    10.074,00 €  

61 
SPOFOSOL061 11                 4.802,79 €           5.271,20 €    10.074,00 €  

62 
SPOFOSOL062 11                 2.747,39 €           2.413,80 €    5.161,20 €  

63 
SPOFOSOL063 11                              -   €           9.902,88 €    9.902,88 €  

64 
SPOFOSOL064 11                 8.415,61 €           1.658,38 €    10.074,00 €  

65 
SPOFOSOL065 11                 9.901,17 €           2.691,32 €    12.592,50 €  

66 
SPOFOSOL066 11                 4.410,05 €           5.663,94 €    10.074,00 €  

67 
SPOFOSOL067 11                 4.484,80 €           5.589,19 €    10.074,00 €  

68 
SPOFOSOL068 11                 8.468,36 €                        -   €    8.468,36 €  



8 

 

N° Ord. 
Codice 

identificativo 
ATS QUOTA CONTRIBUTO PER COMUNE QUOTA RIMBORSO PER UTENTE  

TOTALE SOMMA DA TRASFERIRE AL 

COMUNE (COMPRENSIVA  DELLA QUOTA DA 

RIMBORSARE ALL’UTENTE DA PARTE DEL 

COMUNE STESSO) 

69 
SPOFOSOL069 11                 4.732,22 €           5.341,77 €    10.074,00 €  

70 
SPOFOSOL070 11                 8.957,19 €           1.116,80 €    10.074,00 €  

71 
SPOFOSOL071 11                              -   €        10.074,00 €    10.074,00 €  

72 
SPOFOSOL072 11                 5.058,84 €           5.015,15 €    10.074,00 €  

73 
SPOFOSOL073 11                              -   €           4.550,00 €    4.550,00 €  

74 
SPOFOSOL074 11                 7.686,08 €           2.387,91 €    10.074,00 €  

75 
SPOFOSOL075 11                              -   €           7.532,30 €    7.532,30 €  

76 
SPOFOSOL076 11                    877,68 €                        -   €    877,68 €  

77 
SPOFOSOL077 11                 4.004,98 €           6.069,01 €    10.074,00 €  

78 
SPOFOSOL078 11                 1.646,98 €                        -   €    1.646,98 €  

79 
SPOFOSOL079 11                 1.041,93 €           2.684,06 €    3.726,00 €  

80 
SPOFOSOL080 12                 2.393,76 €                        -   €    2.393,76 €  

81 
SPOFOSOL081 12                 8.801,98 €           2.418,00 €    11.219,98 €  

82 
SPOFOSOL082 12              12.513,70 €                 78,79 €    12.592,50 €  

83 
SPOFOSOL083 12                 6.039,22 €                        -   €    6.039,22 €  

84 
SPOFOSOL084 12              10.233,03 €           2.359,46 €    12.592,50 €  

85 
SPOFOSOL085 12                    654,05 €           9.419,94 €    10.074,00 €  

86 
SPOFOSOL086 12                              -   €        10.074,00 €    10.074,00 €  



9 

 

N° Ord. 
Codice 

identificativo 
ATS QUOTA CONTRIBUTO PER COMUNE QUOTA RIMBORSO PER UTENTE  

TOTALE SOMMA DA TRASFERIRE AL 

COMUNE (COMPRENSIVA  DELLA QUOTA DA 

RIMBORSARE ALL’UTENTE DA PARTE DEL 

COMUNE STESSO) 

87 
SPOFOSOL087 13                              -   €        11.570,50 €    11.570,50 €  

88 
SPOFOSOL088 13                              -   €        10.374,95 €    10.374,95 €  

89 
SPOFOSOL089 13                              -   €        11.243,65 €    11.243,65 €  

90 
SPOFOSOL090 13                              -   €           9.135,95 €    9.135,95 €  

91 
SPOFOSOL091 13                              -   €           6.628,40 €    6.628,40 €  

92 
SPOFOSOL092 13                              -   €        12.592,50 €    12.592,50 €  

93 
SPOFOSOL093 13                              -   €        10.318,55 €    10.318,55 €  

94 
SPOFOSOL094 13                              -   €           2.481,50 €    2.481,50 €  

95 
SPOFOSOL095 14                 9.437,73 €           3.154,76 €    12.592,50 €  

96 
SPOFOSOL096 14                 6.343,67 €           6.248,82 €    12.592,50 €  

97 
SPOFOSOL097 14                 2.833,40 €           9.759,09 €    12.592,50 €  

98 
SPOFOSOL098 14              12.022,19 €              570,31 €    12.592,50 €  

99 
SPOFOSOL099 14                 5.307,57 €                        -   €    5.307,57 €  

100 
SPOFOSOL0100 14                 6.309,60 €           6.282,89 €    12.592,50 €  

101 
SPOFOSOL0101 14                 7.424,26 €                        -   €    7.424,26 €  

102 
SPOFOSOL0102 14              11.430,14 €           1.162,35 €    12.592,50 €  

103 
SPOFOSOL0103 14                 7.875,37 €           4.717,12 €    12.592,50 €  

104 
SPOFOSOL0104 14                 3.458,00 €           6.616,00 €    10.074,00 €  



10 

 

N° Ord. 
Codice 

identificativo 
ATS QUOTA CONTRIBUTO PER COMUNE QUOTA RIMBORSO PER UTENTE  

TOTALE SOMMA DA TRASFERIRE AL 

COMUNE (COMPRENSIVA  DELLA QUOTA DA 

RIMBORSARE ALL’UTENTE DA PARTE DEL 

COMUNE STESSO) 

105 SPOFOSOL0105 15 7.123,75 €          5.468,74 €            12.592,50 € 

106 
SPOFOSOL0106 16                 1.839,10 €                        -   €    1.839,10 €  

107 
SPOFOSOL0107 16                 3.037,57 €              550,42 €    3.588,00 €  

108 
SPOFOSOL0108 16                 2.272,12 €                        -   €    2.272,12 €  

109 
SPOFOSOL0109 16              12.065,08 €              235,41 €    12.300,50 €  

110 
SPOFOSOL0110 16                 7.716,00 €           4.824,00 €    12.540,00 €  

111 
SPOFOSOL0111 17                 4.489,50 €           7.884,00 €    12.373,50 €  

     112 
SPOFOSOL0112 17                 2.520,60 €           6.921,95 €    9.442,55 €  

113 SPOFOSOL0113 17                 3.764,61 €                        -   €    3.764,61 €  

114 SPOFOSOL0114  

18 

                7.072,50 €                       -   €              7.072,50 €  

115 SPOFOSOL0115 19              11.452,60 €           1.139,89 €    12.592,50 €  

116 SPOFOSOL0116 19                 6.031,71 €           1.213,28 €    7.245,00 €  

117 SPOFOSOL0117 19                 5.369,68 €           7.222,81 €    12.592,50 €  

118 SPOFOSOL0118 19                    862,72 €        10.536,22 €    11.398,95 €  

119 SPOFOSOL0119 19                 1.792,68 €           4.417,31 €    6.210,00 €  

120 SPOFOSOL0120 19                 7.591,82 €           3.807,12 €    11.398,95 €  

121 SPOFOSOL0121 19              10.478,49 €           2.114,00 €    12.592,50 €  

122 SPOFOSOL0122 19                 1.858,36 €        10.734,13 €    12.592,50 €  



11 

 

N° Ord. 
Codice 

identificativo 
ATS QUOTA CONTRIBUTO PER COMUNE QUOTA RIMBORSO PER UTENTE  

TOTALE SOMMA DA TRASFERIRE AL 

COMUNE (COMPRENSIVA  DELLA QUOTA DA 

RIMBORSARE ALL’UTENTE DA PARTE DEL 

COMUNE STESSO) 

123 SPOFOSOL0123 19                 8.550,97 €           1.722,82 €    10.273,79 €  

124 SPOFOSOL0124 19                 1.420,35 €           4.789,65 €    6.210,00 €  

125 SPOFOSOL0125 19                              -   €        12.351,00 €    12.351,00 €  

126 SPOFOSOL0126 19                 6.251,47 €           6.341,02 €    12.592,50 €  

127 SPOFOSOL0127 19                 1.944,00 €           3.969,00 €    5.913,00 €  

128 SPOFOSOL0128 19              12.592,50 €                        -   €    12.592,50 €  

129 SPOFOSOL0129 19              10.579,10 €           2.013,39 €    12.592,50 €  

130 SPOFOSOL0130 20                 6.537,64 €           6.054,85 €    12.592,50 €  

131 SPOFOSOL0131 20                 2.048,14 €        10.544,35 €    12.592,50 €  

132 SPOFOSOL0132 20                 9.599,99 €              600,00 €    10.199,99 €  

133 SPOFOSOL0133 20                 7.971,83 €                        -   €    7.971,83 €  

134 SPOFOSOL0134 20                 5.429,39 €           6.195,85 €    11.625,25 €  

135 SPOFOSOL0135 20                    803,55 €        10.964,04 €    11.767,60 €  

136 SPOFOSOL0136 20                 6.857,51 €           5.734,98 €    12.592,50 €  

137 SPOFOSOL0137 20                 3.346,54 €                        -   €    3.346,54 €  

138 SPOFOSOL0138 20                    519,44 €           4.032,00 €    4.551,44 €  

139 SPOFOSOL0139 20                 1.883,40 €           2.148,60 €    4.032,00 €  

140 SPOFOSOL0140 20              11.880,96 €                        -   €    11.880,96 €  



12 

 

N° Ord. 
Codice 

identificativo 
ATS QUOTA CONTRIBUTO PER COMUNE QUOTA RIMBORSO PER UTENTE  

TOTALE SOMMA DA TRASFERIRE AL 

COMUNE (COMPRENSIVA  DELLA QUOTA DA 

RIMBORSARE ALL’UTENTE DA PARTE DEL 

COMUNE STESSO) 

141 SPOFOSOL0141 20                    375,95 €                        -   €    375,95 €  

142 SPOFOSOL0142 20              12.300,50 €                        -   €    12.300,50 €  

143 SPOFOSOL0143 20                 5.976,54 €           4.545,95 €    10.522,50 €  

144 SPOFOSOL0144 20                 4.698,54 €           7.893,95 €    12.592,50 €  

145 SPOFOSOL0145 20                 4.953,70 €                        -   €    4.953,70 €  

146 SPOFOSOL0146 20                    904,66 €                        -   €    904,66 €  

147 SPOFOSOL0147 21                 4.624,66 €                        -   €    4.624,66 €  

148 SPOFOSOL0148 21                 1.743,15 €           8.330,84 €    10.074,00 €  

149 SPOFOSOL0149 21                 6.279,68 €           6.312,81 €    12.592,50 €  

150 SPOFOSOL0150 21                 2.355,48 €           6.782,76 €    9.138,24 €  

151 SPOFOSOL0151 21                 1.899,73 €        10.692,76 €    12.592,50 €  

152 SPOFOSOL0152 21                 5.023,74 €           5.050,25 €    10.074,00 €  

153 SPOFOSOL0153 21                    663,21 €              551,18 €    1.214,40 €  

154 SPOFOSOL0154 21                 4.077,31 €           5.996,68 €    10.074,00 €  

155 SPOFOSOL0155 21                 2.128,79 €              206,16 €    2.334,96 €  

156 SPOFOSOL0156 22                 6.780,98 €           5.811,52 €    12.592,50 €  

157 SPOFOSOL0157 22                 1.400,72 €           3.601,78 €    5.002,50 €  

 TOTALI  753.036,73 € 694.272,61 €  1.447.310,11 € 



13 

 

Allegato “C” 

ELENCO INTERVENTI NON AMMESSI A CONTRIBUTI CON RELATIVA MOTIVAZIONE 

ANNUALITA’ 2018 

N° 

Ord. 

Codice 

identificativo  

Ambito 

Territoriale 

Sociale 

MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE A CONTRIBUTO 

1 
SPOFOSOL0158 6 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

2 
SPOFOSOL0159 6 

NON FORNITI DATI NECESSARI PER CALCOLO CONTRIBUTO 

3 
SPOFOSOL0160 11 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

4 
SPOFOSOL0161 11 

NON FORNITI DATI NECESSARI PER CALCOLO CONTRIBUTO 

5 
SPOFOSOL0162 11 

NON FORNITI DATI NECESSARI PER CALCOLO CONTRIBUTO 

6 
SPOFOSOL0163 11 

NON FORNITI DATI NECESSARI PER CALCOLO CONTRIBUTO 

7 
SPOFOSOL0164 11 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

8 
SPOFOSOL0165 11 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

9 
SPOFOSOL0166 11 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

10 
SPOFOSOL0167 11 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

11 
SPOFOSOL0168 11 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

12 
SPOFOSOL0169 11 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

13 
SPOFOSOL0170 11 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

14 
SPOFOSOL0171 12 

NON FORNITI DATI NECESSARI PER CALCOLO CONTRIBUTO 

15 
SPOFOSOL0172 13 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

16 
SPOFOSOL0173 13 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 



14 

 

N° 

Ord. 

Codice 

identificativo  

Ambito 

Territoriale 

Sociale 

MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE A CONTRIBUTO 

17 
SPOFOSOL0174 22 

VALORE ISEE > 11.500,00 EURO 

18 
SPOFOSOL0175 23 

IL COMUNE NON HA COMPARTECIPATO ALLA SPESA - ASSENZA REGOLAMENTO ISEE 

19 
SPOFOSOL0176 23 

IL COMUNE NON HA COMPARTECIPATO ALLA SPESA - ASSENZA REGOLAMENTO ISEE 

20 
SPOFOSOL0177 23 

IL COMUNE NON HA COMPARTECIPATO ALLA SPESA - ASSENZA REGOLAMENTO ISEE 

 

 


	NumeroDataRep: n. 314 del 16 dicembre 2019


